
16

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

AUTO - MOTO

Norské fjordy:
Nejkrásnější šperky 
v klenotnici zvané 

Skandinávie

Norské fjordy
Norské fjordy Shutterstock

Toužíte spatřit, jak moc-
nou sílu mají kouzla matky 
přírody? Pak se vydejte do 
Norska a nasajte atmosféru 
zdejšího narodního pokladu, 
romantických fjordů. Ty jsou 
pýchou nejen Skandinávie, 
ale celé naší planety. V Nors-
ku jich najdete více, než tisíc. 
Přinášime vám výčet těch 
nejzajímavějších severských 
krasavců, kdoví, třeba to pro 
vás bude inspirace k tomu 
nazout pohorky a vychutnat 
si jejich velkolepý půvab na 
vlastní kůži.

Mocná síla ledovců

Ledovce v Norsku
Ledovce v Norsku Shutterstock

Za samotným vznikem fjordů 
stojí masivní ledovce, které 
pokrývaly norské pobřeží a 
svou obrovskou silou pos-
tupně změnily ráz krajiny. 
Těžký led nejprve vytlačil úbočí 
hor, později začal postupně 
odtávat a jeho místo vyplnil 
příboj oceánu. Výsledkem jsou 
úzké mořské zátoky hluboko 
zaříznuté do země, jejichž 
okraje lemují prudká skaliska 
a často i divoké vodopády. Liší 
se tvarem, délkou či hloubk-
ou a ty nejtemnější hlubiny 
klesají více než kilometr pod 
hladinu. Všechny spojuje 
téměř nadpozemská krása i 
fakt, že dokonale zapadají do 
drsné severské přírody. Pokud 
se rozhodnete stanout před 
některým z fjordů tváří v tvář, 
připravte se na časté změny 
počasí. V údolí panuje teplejší 
klima než na chladných vr-
cholcích skal a přechody pak 
mohou připomínat střídaní 
ročních období.

www.invia.cz


